

# در آمد

زندگی از آنجا که بنیان تکامل و مقدمه آخرت است، حساس و سرنوشت‌ساز است. برای موفقیت در زندگی علاوه بر یادگیری مهارت‌های مادی، لازم است، تا «مهارت‌های معنوی» را نیز آموخت؛ چراکه بسیاری از ناکامی‌های مادی، از فقدان مهارت‌های معنوی سرچشمه می‌گیرد؛ از این رو بهترین ابزار معرفتی برای کسب این مهارت‌ها، آموزه‌های اسلامی است؛ زیرا دین اسلام آمیزه‌ای از شیوه‌های شناختی، عاطفی و رفتاری است، که هم به نیازهای مادی توجه دارد و هم به نیازهای معنوی و هم بُعد شناخت و عقلانیت را در بر می‌گیرد، هم جنبه عاطفه و رفتار را شامل می‌شود؛ در صورتی که در آموزه‌های بشری، یا به همه نیازها پرداخته نشده و یا برای پاسخ‌گویی به نیازها راه نادرست پیشنهاد می‌شود.

نیازهای زندگی امروز، تغییرات سریع اجتماعی - فرهنگی، تغییر ساختار خانواده، شبکه گسترده و پیچیده ارتباطات انسانی و تنوع، گستردگی و هجوم منابع اطلاعاتی، انسان‌ها را با چالش‌ها، پریشانی‌ها، اضطراب‌ها و فشارهای متعددی روبه‌رو نموده است. از این رو از نظر اسلام مصدر و منشا قدرت و کمال روحی و روانی برای انسان و تنها عامل متعالی کردن بشر صرفاً توجه قلبی و درونی به سوی خالق خویش می‌باشد.

لذا نشریه اسلام‌شناسی سعی نموده است در راستای ضرورت تبیین و بررسی این موضوع در انگاره‌های دینی و نیز به منظور حمایت از فعالیت‌های علمی - پژوهشی؛



دانش آموختگان مدرسه علمیه اسلام شناسی حضرت زهرا (سلام الله علیها) و بهره برداری مناسب از نتایج فعالیت های آنها، اقدام به چاپ مقالات برگزیده آن ها در این زمینه نموده است. این شماره از فصلنامه با عنوان "دین و معنویت" حاوی مقالات دانش آموختگان مدرسه علمیه اسلام شناسی حضرت زهرا سلام الله علیها می باشد. در این شماره؛ مقالاتی با موضوعات تسبیح عالم هستی، تجلی معنویت در عرفات، توسل در راستای توحید، نگرشی پیرامون عبودیت و بندگی، شعور عالم هستی از منظر علامه طباطبایی ارائه می گردد.

لازم به ذکر است که زحمات خالصانه استاد فاضل و وارسته سرکار حاجیه خانم مقدسی و تلاش مجدانه مسئولین محترم پژوهشکده اسلام شناسی و اساتید محترم ارزیاب که موجبات آماده سازی مقالات را فراهم نمودند، نیز قابل تقدیر است. عزت، شوکت و پایداری نظام مقدس جمهوری اسلامی و صحت و طول عمر مقام معظم رهبری و تأییدات خاصه الهی را برای این بزرگواران از درگاه خداوند متعال آرزو مندیم.

خداوندا! از تو می‌خواهیم روح ما را از معرفت ناب کلام خویش سیراب سازی و آن را انیس و همدم ما قرار دهی، آمین.

